Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] « 01 » декабря 2015 г.                                                                                           № 961
с. Белый Яр

О    мерах     по    защите    населения   и   территории
муниципального          образования            Белоярский
сельсовет         от           чрезвычайных           ситуаций
связанных с пожарами в зимний период 2015-2016 гг.

             В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19,21,30 Федерального Закона от 21.12.1994 г.     № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и руководствуясь статьей 11 Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в зимний период 2015-2016 гг. на территории Белоярского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.  Установить на территории муниципального образования Белоярский сельсовет, в период с 01.12.2015 г.  по 20.01.2016 года, особый противопожарный режим.
           2. Руководителям предприятий, организаций и  муниципальных учреждений:
           2.1.Очистить и не загромождать проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, источникам противопожарного водоснабжения;
           2.2.Обеспечить помещения (объекты) требуемым количеством первичных средств пожаротушения;
           2.3.Провести ремонт электрооборудования и обесточивание неэксплуатируемых помещений (зданий);
           2.4.Запретить проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;
           2.5.Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи, для сообщения о пожаре в пожарную охрану;
           2.6.Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;
           2.7.Оформить информационные стенды на противопожарную тематику;
           2.8. Проверить и при необходимости отремонтировать печи и другие отопительные приборы;
           3. Рекомендовать директору МУП «Благоустройство и озеленение» Украинскому С.В. очистить подвалы и чердачные помещения многоквартирных жилых домов от мусора и посторонних предметов, восстановить электрическое освещение эксплуатируемых подвалов, установить единый порядок открытия подвалов и чердачных помещений, исключить возможность проникновения в них посторонних лиц, а также жильцов, вне установленного графика.
          4. Рекомендовать директору МБОУ Белоярская средняя общеобразовательная школа (Немцевой И.Н.), директору МБОУ Кайбальская средняя общеобразовательная школа (Тотышеву С.М.):
           4.1.Провести инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
           4.2.Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности  в быту и помещениях школы;
           5.Депутатам Совета депутатов муниципального образования Белоярский сельсовет:
           5.1.Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования;
           5.2. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, сформировать списки с последующим их направлением главе Белоярского сельсовета.
           6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя   главы  Белоярского  сельсовета Воронова К.Н.
           7 .Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава
Белоярского сельсовета                                                                               И.Н. Логинов